
REGIÓN "LA LIBERTAD" 
PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

Oficina de Asesoría Jurídica 

PROYECTO ESPECIAL CHAVI 
OPICIN .á DI 

ARCHIVO 01NAI4L 

8" 2 9 SET. 2011 

SEP 2017 

Re& N• 	U , 

 I 
Trujillo, 

8 OFICIO Nº 8 2_, -2017-GRLL-GOB/PECH-04 

2 9 SET. 201? 

Señor Ingeniero 
MIGUEL ORLANDO CHAVEZ CASTRO 

Gerente 
PRESENTE.- 

Asunto 
	

ELEVA PROYECTO DE RESOLUCIÓN GERENCIAL — APROBAR LA 
AFECTACION EN USO DE BIENES MUEBLES A FAVOR DEL INSTITUTO 

EDUCATIVO SUPERIOR LAREDO 

Referencia 	 Informe N° 119-2017-GRLL-GOB/PECH-06-C.P. (SisGeDo: 3983852) 

Es grato dirigirme a usted, para elevar adjunto al presente, en 

nueve (010) folios el antecedente del proyecto de Resolución Gerencial que Aprueba la 

Afectación en Uso de bienes muebles (ANEXO N° 01), a favor del INSTITUTO EDUCATIVO 

SUPERIOR LAREDO. 

De encontrarlo conforme, se servirá suscribirlo en uso de las 

atribuciones que le confiere el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno 

Regional La Libertad. 

Sin otro particular, me suscribo de usted. 

‘14 
V'„ 

ABOG. IRENE NOELI 	DA SEMPERTIGU 
Jefe (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica 

ADJ.: Proyecto Resolución Gerencial y ANEXO N° 01 

Reg. Documento: h( O 1861 
Reg. Expediente: 03227256 

Atentamente, 

Para: 

Visto. pasea: ... 
s., 	• 
	Q„a 

Ing. Migue rland. 
GER.F. 

, ............... 
hávez Castrc 
E 

2 9 SET. 2017 



PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

4sdución gerencial wv?  2 O- 2017-GRLL-GOB/PECH 

Trujillo, 	
2 9 SET. 2017 

VISTO: el Informe No 119-2017-GRLL-GOB/PECH-06-

C.P., de fecha 11.09.2017, del Especialista en Sistemas Administrativos I Jefe de Control 
Patrimonial relacionado con la afectación en uso de los bienes muebles de propiedad del PECH, 
a favor del Instituto de Educación Superior Tecnológico Laredo y, los proveídos recaídos en el 
mismo; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por 
Decreto Supremo N° 072-85-PCM, encargado de la irrigación de los valles de Chao, Virú, Moche 
y Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno Regional La Libertad, 
mediante Decreto Supremo No 017-2003-VIVIENDA; 

Que, mediante Oficio N° 0050-2017-IESTPL-D, de fecha 
12.04.2017, el Director del Instituto Superior Tecnológico Público Laredo solicita al PECH se le 
conceda en afectación en uso equipos de cómputo operativos para mejorar el servicio de su 
institución; 

Que, mediante proveído de fecha 18.04.2017, recaído 
en el documento referido en el numeral precedente, la Gerencia deriva lo solicitado a la Oficina 
de Administración para su conocimiento y atención; 

Que, mediante Informe Técnico N° 010-2017-GRLL-
GOB/PECH-06-4-CPAT-LMI, de fecha 11.09.2017, la Técnico Administrativo I, del Área de Control 
Patrimonial, se pronuncia respecto a la afectación en uso de los bienes muebles (según detalle 
Anexo N° 01). Al respecto, detalla la Base Legal, Antecedentes, Descripción de los Bienes 
Muebles, Análisis, y, finalmente, como Conclusión, refiere que el Area de Control Patrimonial ha 
determinado que es procedente aprobar afectación en uso de los bienes muebles (según detalle 
Anexo N° 01); solicitando la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Que, el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, que 
aprueba el Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales, en su capítulo V, define los mecanismos y procedimientos mediante los cuales las 
entidades públicas realizan las acciones de administración y disposición de los bienes muebles, 
indicando en su artículo 1230  que los actos de administración se producen por la entrega de la 
posesión a título gratuito u oneroso y por un plazo determinado, a favor de entidades públicas o 
privadas, entre ellos, la afectación en uso; 

Que, con respecto a la Afectación en Uso, el artículo 
1300  del texto normativo antes indicando, señala que por esta modalidad una entidad entrega, 
a título gratuito y por un plazo de dos (02) años, la posesión de bienes muebles de su propiedad 
a favor de otra entidad. Dicho plazo puede ser renovado por única vez; 



pROyECTO ESPEC» 
CHAVIIACCi fíC 

RLA O CHAVEZ CASTRO 
GERENTE 

Resolución Gerencia! N°2 z02017-GRLL-GOB/PECH 	 - 02 - 

Que, mediante Resolución N° 046-2015/SBN, se 
aprueba la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales", cuyo numeral 6.4.1.1 señala que el procedimiento de afectación en uso permite que 
una entidad entregue a título gratuito, la posesión de bienes de su propiedad a otra entidad, con 
el fin de ser destinados al uso o servicio público. A su vez, el numeral 6.4.1.3 establece el 
procedimiento, señalando que ante la solicitud presentada, el Area de Control Patrimonial 
identificará el bien requerido y elaborará un Informe Técnico sustentando la posibilidad de 
afectarlo o no y lo elevará a la Oficina de Administración para su evaluación. De encontrarlo 
conforme, emitirá la correspondiente Resolución Administrativa que apruebe la afectación en uso 
del bien, precisando el plazo y la finalidad de la misma; 

Estando a lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de la Ley 29151, Ley General del Sistema Nacional 
de Bienes Estatales y la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimiento de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales"; en uso de las facultades delegadas en el marco del Reglamento de 
Organización y Funciones del Gobierno Regional La Libertad, aprobado por Ordenanza Regional 
N° 008-2011-GR-LL/CR, modificada por la Ordenanza Regional N° 012-2012-GR-LL/CR; y, con 
las visaciones de las Oficinas de Asesoría Jurídica y Administración; 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar la AFECTACIÓN EN USO de los 

bienes muebles cuyas características se detallan en el Anexo N° 01 adjunto a la presente 
Resolución Gerencial, a favor del Instituto Educativo Superior Laredo, por los fundamentos 
expuestos en la parte Considerativa de la presente Resolución Gerencial. 

SEGUNDO.- Encargar al Area de Control Patrimonial 

la implementación de las acciones necesarias para la suscripción del Acta de Entrega Recepción, 
así como verificar las acciones correspondientes a la extinción de la afectación en uso por 

cumplimiento del plazo. 

TERCERO.- Hágase de conocimiento de la 

Subgerencia de Defensa Civil del Gobierno Regional La Libertad, de la Oficina de Control 
Patrimonial de la Oficina de Administración del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC; 
Superintendencia de Bienes Nacionales en un plazo de diez (10) días hábiles, adjuntando copia 
autenticada por Fedatario de la Entidad del expediente sustentatorio para los fines previstos en 
la Ley N° 27995 y su Reglamento; y, del Gobierno Regional La Libertad. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

5I5GEDO Doc. N°  LVD/8635 
Exp. N°  03227256 



-".......b.."-  

0 
0 

IT
E

M
  C

O
D

. P
A

T
 	

C
O

D
. B

IE
N

 	
C

TA
 	

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
  

1
0
2
4
9
 	

7
4
0

8
9

5
0

0
0

2
0

1
 

1
0
2 4

7
 	

7
4
0
8
9
9
5
0
0
1
9
0
  

1
0
2
2
7
  

1
0
2 3

2
  

1
0

2
2

2
  

1
0
2 1

2
 	

7
4
0
8
9
9
5
0
0
1
8
3
  

1
0
2
0
7
 	

7
4

0
8

9
9

5
0

0
1

8
2

  

1
0
1
9
7
 	

7
4

0
8

9
9

5
0

0
1

8
0

  

1
0

1
8

2
  

1
01

9
3
  

1
0

1
7

3
 	

7
4
0
8
9
5
0
0
0
1
8
6
  

1
0
1
7
8
 	

7
4
0
8
7
7
0
0
0
1
7
1
  

AO 

00 u.> 

1
01

2
8
  

1
0
0
5
9
 	

7
4
0
8
9
5
0
0
0
1
7
8
  

0
9

0
1

8
 	

7
4

0
8

9
5

0
0

0
1

3
8

  

0
9

0
2

3
 	

7
4
0
8
9
5
0
0
0
1
3
9
  

0
8
8
5
0
  

7
4
0
8
9
9
5
0
0
1
8
6
  

7
4

0
8

9
9

5
0

0
1

8
7

  

,..1 
o co to 
LO 

8 
VI  

co 
c.n 

7
4
0
8
9
9
5
0
0

1
7
7
  

7
4

0
8

7
7

0
0

0
1

7
4

 

co N 

-4 
A 
00 ko u, 
§  ,-, 
O 

t4:1 1-. 
O 
vi 
0 
o O 

1
5

0
3 .0

2
0
3
0
1
  

1
5

03
.0

2
0
3
0
1
  

1
5

0
3 .0

2
0
3
0
1
  

1
5

0
3.0

2
0
3
0
1
  

1
5

0
3.0

2 0
3

0
1

  

p (.0 
b 

1
5

0
3 .0

2
0
3
0
1
  

9
1

0
5

.0
3
0
1
  

1
5

0
3 .0

2
0
3
0
1
  

Lo 1-. 
o u, 
el 01 
O 

L.0 1-. 
o u, 
b 01 O 

(.0 

Ñ 
t0 

o un 

W 

o 

ID tD 

b41 

T
E

C
L

A
D

O
  M

U
LT

IM
E

D
IA

 M
A

R
C

A
: B

T
C

  M
O

D
: 9000A

  S
: 6

6 4
5
0
0
0
8
2
6
7
 

C
PU

  PE
N

T
IU

M
  IV

 D
E

  3
.0

  G
H

Z
  

C
PU

  P
E

N
T

IU
M

  IV
  D

E
  3

.0
  G

H
Z

  

C
PU

  P
E

N
T

IU
M

  IV
 D

E
  3

.0
  G

H
Z

  

C
PU

 M
A

R
C

A
: M

IC
R

O
N

IC
S  M

O
D

: 3
.0

  G
H

Z
  T

IPO
: PE

N
T

IU
M

  IV
  

C
PU

  M
A

R
C

A
: M

IC
R

O
N

IC
S  M

O
D

: 3.0
  G

H
Z

. T
IPO

: P
E

N
T

IU
M

  IV
  

C
PU

  M
A

R
C

A
: M

IC
R

O
N

IC
S  M

O
D

: 3.0
  G

H
Z

  T
IPO

: PE
N

T
IU

M
 IV

 

C
PU

 M
A

R
C

A
: M

IC
R

O
N

I C
S  M

O
D

: 3 .0
  G

H
Z

  T
IPO

: PE
N

T
IU

M
  IV

 

M
O

N
IT

O
R

  A
  C

O
L

O
R

  D
E

  1
7

"  SA
M

SU
N

G
  M

O
D

E
L

O
  793D

F
C

R
T

  

S :C
N

17H
9K

Y
906167  N

E
G

R
O

  

C
PU

  PE
N

T
IU

M
  IV

  D
E

  3
.0

  G
H

Z
  

M
O

N
IT

O
R

  G
R

IS  A
  C

O
L

O
R

  D
E

  1
7

"  S
A

M
S

U
N

G
  M

O
D

E
L

O
  793D

F
C

R
T

 

S :C
N

17H
9K

Y
90 5

5
6

9
  

M
O

N
IT

O
R

  A
  C

O
L

O
R

  M
A

R
C

A
: SA

M
SU

N
G

  M
O

D
: SY

N
C

M
A

ST
E

R
 79 4M

B
  

S
: C

N
17H

9K
Y

905462W
  

T
E

C
L

A
D

O
  N

E
G

R
O

  M
U

L
T

IM
E

D
IA

  M
A

R
C

A
:M

E
G

A
  S

:2
0
1
5
0
0
2 6

8
5

  

T
E

C
L

A
D

O
  M

U
L

T
IM

E
D

IA
  M

A
R

C
A

:L
O

G
IT

E
C

H
  M

O
D

:Y
-ST3

9
  T

IPO
:K

E
Y

B
O

A
R

D
  

S :B
T

D
50800571  

T
E

C
L

A
D

O
 M

A
R

C
A

: M
IC

R
O

SO
FT

  S
: 5

1
6
7
7
1
2
7
5
7
6
2 3

  (C
A

M
B

IO
  5

1
6
7
7
1
1
8
7
7
8
5
6

) 

T
E

C
L

A
D

O
 M

IC
R

O
SO

FT
  IN

T
E

R
  V

P  C
O

N
  M

O
U

SE
 S/N

:5
1

6
7

7
1

8
7

7
8

5
4

 

C
O

L
O

R
: B

L
A

N
C

O
  

T
E

C
L

A
D

O
 M

U
L

T
I M

E
D

IA
  M

A
R

C
A

: B
T

C
  M

O
D

: 9001A
  S

: H
23427 9

4
8
 

N O n., 
8 
C1N 

Ni 
8 
Cr,  Cr

o 
1 

8 
a) 

NiNiN o o 
al 

8 
Oh 

o o 
0 

NiNi o o 
al 

n., 
8 
C1, 

N 
8 
al 

Ni 0 o 
Oh 

Ni 
O 
1:11 

Ni 
8 
O 

N/ 
8 
VI 

N 
8 til 

o o U.1 

NiNi o o Ul 

> z 
O 

N.1 
l.11 
0 
b o 

Ni 
O 
-.4 
i--. o 

hi 
O .-4 
i-. o 

NJ 
8 
-.4 
i-. o 

o.," 
o 
•-.1 

O 

v. 
P 
8 

Ni 

-4 
i-. o 

O 

8 

o 
O 
8 

gn 

8 
Ni 
i.,., 
ki:› 

cr,  
O 
b 
O 

O 
b 0 

O 

8 
o 
A 

0
.0

0
  0

1
'9
0

9
2

 I 

0
.0

0
  

2
6
0
6
.1

0
  

Ni 
Cr, o 
9.' 1-. Ó 

Ni 
Crl 0 
01 
i-. o 

PU 
8 
5 1 I-. o 

0
.0

0
  

2
6
0
6
.1

0
  

Ni cr, o 
9,  1-. o 

0
.0

0
  

0
.0

0
  

P 
8 

0
.00

  

0
.0

0
  

o 
b o 

o 
b o 

n 
1 ›:, ry, < 

1-,  
b o 

1-, 

o b l''' 
8 

1-, 
b 0 

I--' 
8 

U) 

O 
8 

1-. 
b o 

P 
8 

Vi1/1 
 U1 

O 
b o 

N Iii 
91 
8 

01 

IU  
tO 

N P 
1-,  
1-,  

8 

1-, 
1-• o 
o b 

(.0 o 
0 0 

1 
2  1- 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

E
N

 U
SO

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

E
N

 U
SO

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
F

E
C

T
A

C
IÓ

N
  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

  

EN
  U

S
O

  

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

EN
  U

S
O

  

A
C

T
O

  
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

  

1
O

 0
N

 O
X

3
N

V
 



'1
8

 	
10257 	

7
4
0
8
9
9
5
0
0
1
9
2
 I  

1
5

0
3 .0

2
0
3
0
1
  

13356  

12830  

12637  

12286  

1
1
2
5
5
  

I-. 10894  

1
0

2
9

8
  

10288  

1
0
2
7
4
 

1
0

2
6

7
  

740895000315  

952258120006  

74 08770002
5

1
 

740877000209  

740877000195  

740877000193  

740895000206  

740899500194 

tO 

tn 

0 

O 

Vi 
0 

b 
(.0 W 

 

I-,  
LTI 
O 

b krl 
b 

O  
5/' 

O 
5.n  

1
5

0
3 .020301  

O 
Vi 

O Nlri 
O 

1- 

TEC
LA

D
O

  U
SB

  M
A

R
C

A
  M

IC
R

O
SO

FT , S : 7691405510879 

M
O

N
IT

O
R

  M
A

R
C

A
  SA

M
SU

N
G

, 17", S : C
N

1 7H
9LQ

604 5833  

M
O

N
IT

O
R

  N
E

G
R

O
  LG

  D
E

  19" , M
O

D
: L

1942T -PF, S : 8091N
F

K
44427  

M
O

N
IT

O
R

 19"  M
A

R
C

A
  LG

, M
O

D
: FLA

TR
O

N
 W

1942T
-PF, S

: 808N
D

SK
2 D

606  

TEC
LA

D
O

 M
U

LTIM
ED

IA
  M

A
R

C
A

: B
TC

  M
O

D
: 9000A

  S: G
0942 1059523 

M
O

N
IT

O
R

  A
  C

O
LO

R
  M

A
R

C
A

: SA
M

SU
N

G
  M

O
D

: SY
N

C
M

A
STER

  7
93D

F  

S
: LE17H

X
A

X
826990Z

  

TEC
LA

D
O

  M
U

LTIM
ED

IA
 M

A
R

C
A

: M
IC

R
O

N
IC

S  M
O

D
: M

IC
  K

9852  S
: K

0603000731  

M
O

N
IT

O
R

  A
 C

O
L

O
R

 PL
O

M
O

 M
A

R
C

A
:H

EW
LETT  PA

C
K

A
R

D
  M

O
D

:H
ST

N
D

-2A
03 

T
IPO

:V
S17  S

:C
N

C
541N

U
T

O
  

M
O

N
IT

O
R

  N
EG

R
O

 A
 C

O
LO

R
  D

E  17"  M
A

R
C

A
: SA

M
SU

N
G

  M
O

D
: 793D

FC
R

T
  

S
: C

N
17H

9K
Y

905457  

M
O

N
IT

O
R

  N
E

G
R

O
  A

 C
O

LO
R

  D
E

 17"  M
A

R
C

A
: SA

M
S U

N
G

  M
O

D
: 793D

F C
R

T S: 

C
N

17H
9K

Y
906318  

TEC
LA

D
O

  M
U

LTIM
ED

IA
  M

A
R

C
A

: B
TC

  M
O

D
: 9000A

  S : G
6450008264 

-o 
C 
-o rn 

O 
1 
Z 
O rn 
VO 
Ó 

rn 

O 
Z 
Z 
O ril 
tal 
b 

N 
8 

N.) 
8 

NO 
8 

N 
8 

N 
Ó 

N 
O 

N 
8 

N Ni 
o 
8 

o vi 1-• 
b 
o 8 

1..) o 
4:. 
Cc 

0
.00  

70
4

.00  

0
.00  

o 
b o 

0
.00  

Sa 

0
.0

0
  

2606
.10

  

4
0

.00 	
A

FEC
TA

C
IÓ

N
  

EN
  U

SO
  

I-. 

8 
H !'"' 

8 
1-,  

8 
8

NA 
O 
A  Co 

O 
8 

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
E

N
 U

SO
  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
EN

  U
SO

  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
EN

  U
SO

  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
E

N
 U

SO
  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
EN

  U
SO

  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
EN

  U
SO

  

A
FEC

TA
C

IÓ
N  

EN
 U

SO
  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

  
E

N
 U

SO
  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

EN
  

U
SO

  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

 
EN

  U
SO

  

A
FEC

TA
C

IÓ
N

 
E

N
 U

SO
  

A
FEC

TA
C

IÓ
N 

EN
 U

SO
  

O 



A
N

E
X

O
 N
°
 0
1

 

í40 

A
C

TO
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 
E

N
 U

S
O

 

A
FE

C
TA

C
I Ó

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

CT
A

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

CT
A

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

CT
A

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 
E

N
 U

SO
 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S O

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

CT
A

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

CT
A

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

rl 

im 

U 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

VI
 

I
 0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

In LOO In 0
.0

0
 

kri 

a 
O 
< 

Ó Ó o N b o Ó r O r 
0 .-e 
r- o r- r- O r: r: 

O 
e 
er N N N N N N N N N N N N N Ni 

D
E

SC
R

IP
C

IO
N

 

TE
C

LA
D
O

 M
U

LT
IM

E
D

I A
 M

A
R

C
A

:  B
T C

 M
O

D
:  9

0
0
1
A

 5
:  

H
23

4
27

94
8

 

T
E

C
L

A
D

O
 M

A
R

C
A

:  M
IC

R
O

SO
F T

 S
:  5

1
6

7
7

12
7

5
7

6
23

 (
C

A
M

B
IO

 5
1
67

7
1

1
87

7
8

5 6
)  

T
E

C
L

A
D

O
 M

IC
R

O
SO

F
T

 IN
T

E R
 V

P
 C

O
N

 M
O

U
S

E
 S
/ N

:5
1
67

7
18

7
78

5
4
 

C
O

L
O

R
:  

B
LA

N
C

O
 

T
E

C
L

A
D
O

 M
U

LT
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:LO
G

IT
E

C
H

 M
O

D
:Y

-S
T
3
9
 TI

P
O

:K
EY

B
O

A
R

D
 

S
:B

T
D

50
8
0
0
57

1
 

T
E

C
L

A
D

O
 N

E
G

R
O

 M
U

LT
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:M
E

G
A

 S
:2

0
1

50
0
2
6
8
5
 

M
O

N
IT

O
R

 G
R

IS
 A

 C
O

LO
R

 D
E

 1
7 "

 SA
M

SU
N

G
 M

O
D

EL
O

 79
3D

F
C

R
T

 

S:
C

N
1 7

H
9

K
Y

90
5
5
6
9
 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
LO

R
 M

A
R

C
A

:  S
A

M
SU

N
G

 M
O

D
:  S

Y
N

C
M

A
S

T
E

R
 79

4M
B

 

S
:  C

N
17

H
9K

Y
90

54
6

2W
 

C
P

U
 M

A
R

C
A

:  M
IC

R
O

N
IC

S
 M

O
D

:  
3

.0
 G

H
Z

 T
IP

O
:  

PE
N

T
IU

M
 IV

 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
LO

R
 D

E
 1
7"

 S
A

M
S

U
N

G
 M

O
D

EL
O

 79
3D

F
C

R
T

 

S
:C

N
17

H
9

K
Y

90
61

67
 N

E
G

R
O

 

C
P

U
 PE

N
TI

U
M

 I
V

 D
E

 3
.0

 G
H

Z
 

C
P

U
 M

A
R

C
A

:  M
IC

R
O

N
IC

S
 M

O
D

:  3
.0

 G
H

Z
 T

IP
O

:  
PE

N
TI

U
M

 I
V

 

C
PU

  M
A

R
C

A
:  M

IC
R

O
N

IC
S

 M
O

D
:  3

.0
 G

H
Z

.  T
IP

O
:  

PE
N

T
IU

M
 IV

 

C
P

U
 M

A
R

C
A

:  M
IC

R
O

N
IC

S
 M

O
D

:  3
.0

 G
H

Z
 TI

P
O

:  P
E

N
T

IU
M

 IV
 

1
 

C
PU

  P
E

N
T

IU
M

 IV
 D

E
 3
.0

 G
H

Z
 

C
P
U

 P
E

N
T

IU
M

 I
V

 D
E

 3
.0

 G
H

Z 

IC
P

U
 PE

N
T

IU
M

 I
V

 D
E

 3
.0

 G
H

Z
 

TE
C

L
A

D
O

 M
U

L T
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:  B
T
C

 M
O

D
:  
9

0
0

0
A

 S
:  6

6
4

5
0
0
0
8
2
6 7

 

fel o 
in 

9
1
0 5

.0
3
0
1
 

0 LO 
O 
in 
0 

O 
in 

9
10

5
.0

3
0
1

 

9
10

5
.0

3
0
1

 

G
O 

.-§ 

0 
O 
fli 

o 

15
0
3
.0

2
0
30

1
 

O 

O 
ni 

.-. 

O 

0 

1
50

3
.0

2
0

3
0

1
 

o

o  

1
50

3
.0

2
0
30

1
 

r•I 

O 
ni 0 Ln .-1 

1
 

1
5
0 3

.0
2

0
3

0
1

 

rn 

C
O

D
.  B

IE
N

  

y
g
N  

7
4

0
89

50
0
0
1
3
8
 

7
4

0
8

9
50

0 0
1
3
9
 

74
0

8
9

5
0

00
1
7
8
 

7
4
0
8
9

5
0
0
0
1

8
2

 

7
4
0

8
9

50
0 0

1
8

6
 

- 

7
40

8
9

9
5

0 0
17

7
 

74
0

8
7
70

0
0

1 7
4

 

7
4

0
89

9
50

0
1
8
0
 

7
4
0
8
9

9
5
00

1
8 2

 

7
4
0
8
9
9
50

0
1

8
3

 

7
4
0
8
9
9

5
00

1
8
5
 

7
4

0
8

9
9

5
0
0
1
8
6
 

74
0

8
9
95

0
0

18
7
 

7
4

0
8

9
9

5
0 0

19
0
 

7
4
0
8
9
5
0
00

2
0

1
 

C
O

D
.  

P A
T

 

0
88

5 0
 

ti 

O 0
9

0
2

3
 

10
0

5 9
 

1
0
1
2 8

 

1
01

7
3

 

1
0

17
8
 

10
18

2
 

10
19

3
 

,-o 

r. 
Ñ 

1
02

2
7
 

1
 
1

0
2
3
2
 N- crv < 

LIJ 
..-I 

i -.....en"1"......- 



A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
CI

Ó
N

E
N

 

U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
CI

Ó
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
CI

Ó
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S O

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FEC

T
A

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

CI
Ó

N
 

E
N

 U
SO

 

o o ,--i 
8 
O 
o 
rn 

o o 
,--i 

cr co 
ci 
NI 

8 
.ti 

O o ,-4 
o o  --, 8 ,--i 

8 8p  

O . 
,r; O to 
rm 

. 
o LO 
r4 

Lb O 

o 

LO 
N 

oo
 

0
.0

0
 

8 
O 
ni 
.-1 

0
.0

0
 

o 
d 0

.0
0
 

8 
n oi 
N 

LO 
lO 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

O 

O . 
N 

O 

N: O 

 
cm 

q 
o 

8 
01 
..-.1 

1 
d 
N 

8 o 
O 
. .-i 

0 
O 
Lii 
O 
r,  

0 
0 
N: 
LID 
go 

8 
8 
rn 

0 .4- 

LO 

8 
..0 

8 
LO 

8 
UD 

8 
UD 

8 
r- 

8 
r- o 
Ñ 

r-- 

8 
r,  

8 
o o 
Ñ 

cn 
O 
Ñ 

cn 
O 

Ñ 

O 
Ñ 

C
PU

 P
EN

T
IU

M
 I

V
 D

E
 3
.0

 G
H

Z 

C
P

U
 P
E

N
T

IU
M

 IV
 D
E

 3
.0

 G
H

Z 

T
E

C
LA

D
O

 M
U

L
T

IM
E

D
IA

 M
A

R
C

A
:  B

T
C

 M
O

D
:  
9

0
0

0
A

 S
:  G

6
4

50
0
0
8
2
6 4

 

M
O

N
IT

O
R

 N
E

G
R

O
 A

 C
O

L
O

R
 D

E
 1
7 "

 M
A

R
C

A
:  SA

M
S

U
N

G
 M

O
D

:  7
9
3

D
FC

R
T

 S
:  

C
N

1 7
H

9K
Y

90
63

18
 

M
O

N
IT

O
R

 N
E

G
R

O
 A

 C
O

L
O

R
 D

E
 1
7
"
 M
A

R
C

A
:  S

A
M

S
U

N
G

 M
O

D
:  7

93
D

F
C

R
T 

S
:  C

N
17

H
9

K
Y

90
54

5 7
 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
LO

R
 PL

O
M

O
 M

A
R

C
A

:H
E

W
L

E
T

T
 PA

C
K

A
R

D
 M

O
D

:H
S T

N
D

-2
A

03
 

T
IP

O
:V

S
1
7
 S
:C

N
C

54
1N

U
T

O
 

TE
C

LA
D

O
 M

U
LT

IM
E

D
I A

 M
A

R
C

A
:  

M
IC

R
O

N
IC

S
 M

O
D

:  
M

IC
 K

98
5
2

 S
:  K

06
03

0
0

0
7

3
1

 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
LO

R
 M

A
R

C
A

:  S
A

M
SU

N
G

 M
O

D
:  SY

N
C

M
A

S
T

E
R

 79
3D

F
 

5
:  

L
E

17
H

X
A

X
82

6
9

9 0
2
 

T
E

C
L

A
D

O
 M

U
L

T
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:  
B

T
C

 M
O

D
:  9

00
0A

 S
:  
G

0
9
4
2
1
0
5
9

52
3
 

M
O

N
IT

O
R

 1
9

" 
M

A
R

C A
 LG

,  M
O

D
:  

FL
A

T
R

O
N

 W
19

42
T

-P
F,

  S
:  8

08
N

D
S K

2D
6

0
6

 

M
O

N
IT

O
R

 N
E

G
R

O
 L

G
 D

E
 1

9"
,  M

O
D

:  L
19

4
2 T

-P
F,

  S
:  8

09
1N

F
K

44
4
2
7
 

M
O

N
IT

O
R

 M
A

R
C

A
  S

A
M

SU
N

G
,  1

7
",

  S
:  C

N
17

H
91

Q
6
0
4
5
8
3
3
 

T
E

C
LA

D
O

 U
SB

 M
A

R
C

A
 M

IC
R

O
S

O
F T

,  S
:  7

6
9
14

0
5
5

1
0

87
9
 

-I 
O rn 
O (N 
o 
M 
O 
In 
,i 

T O
EO

Z
ITEO

ST  

9
10

5
.0

3
0

1
 

,-1 
o rn 
O 
ui 
O 
•-o 
ON 

,-I 
o en 
O 
ui 
O 
.-o 
cn 

1
50

3
.0

2
0

3
0

1
 .-4 

o rr) 
o 
ui 
O 
.-I 
o 

.-• 
o en 
O 
ui 
O 
,-I 
o 

,-1 
o 
rn 
O 
vi 
o 
,I 
o 

,-1 
o 
rn 
o 
N 
q 
111 
O 
ift 
.-i 

..-. 
o 
ni 
0 
N 
o 

O 
efe 
....I 

-i 
o 
rn 
0 
N 
O 

O 
LI1 
..-• 

,-1 
o 
en 
0 . 
o 
o 

 1-1 
cn 

N 
en 
.-I 

8  ,,, 
a) o) 
co 
o 
N 7

4
0

8
9

9
5

0
0

1
9

4
 

7
4

0
8
9
5
0
0
0
2
0
6
 

7
4
0
8

7
7
00

0
19

3
 

vcr
 

7
4

0
8
7

7
0

0
0

19
5
 m 

O 
N 0 
8 
N O. 
co 
o 
N 7

40
8

7
7

0
00

2
5
1
 

9
5
2
2
5
8
1

20
0
0
6
 

7
4
0
8
9
5
0
0
03

1
5
 

N 

N 
O 
,-o 1

02
6
7
 

N en
 

10
2

7
4
 

10
2

8
8

 

CO 

N 
O 
¡1 

cl 
a) 
CO 
O 
.-I 

k.0 
a 
0 
,--I 
•-i 

d' 
tn 
ru 
,-I 
.-1 

o 
In 
N 
,-1 
.-.1 12

2
8

6
 

N 
01 
t.0 
N 
,-.1 

1
 1

2
83

0
 

ID 
LII 
01 
rfl 
.-i 

01 
N 

st 
N 

Itl 
t-1 

ID 
rq 



Reg: 

H
ora: 

..................... 
......... Firma: 	...... 

REGIS' 	 TitÁb- 
PROYECTO ESPrCIAL E;IldraViMOCHIC 

OFICI 	OE A,ASOITIA „II/RIOICA 
Crefaría 

1 2 SE I. 2011 

R 	t., 

A 
	

: LIC. ADM. LUCERO CASTILLO MORALES 
Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales 

ASUNTO 	: Afectación en Uso de Bienes Muebles 

REF. 	: INFORME TÉCNICO N° 010-2017-GRLL-GOB/PECH-06.4.CPAT-LMI 

INFORME N° 119 - 2017-GRLL-GOBIPECH-06-C.P. 

I 	1 1 SET 2017 

R C  
Trujillo, 11 de setiembre de 2017 

...... 
... 

Atentamente, 

de/2 .  ....... LAdria Oen 
AB BADA 

\,,Tyrzaaaaa 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 
CONTROL PATRIMONIAL 

ESPECIAL 
Id  fit/15:evrradrItO y ss ^," 

13145/̀ -leTO É§PÉis 
34  OFICIVI  

D
A/MeN/§^ 
E  "MINISTRACION'  

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para de acuerdo a lo solicitado con el documento de la referencia, 
informarle que, se revisó y analizó los antecedentes que forman parte del Expediente de Afectación en 
Uso de treinta (30) Bienes Muebles (equipos de cómputo), a favor del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Laredo, encontrándolo conforme a los procedimientos establecidos por la normatividad 
vigente. 

Por lo antes indicado solicito a usted eleve el expediente de Afectación en Uso a la Oficina de Asesoría 
Jurídica a través de la Oficina de Administración, para su evaluación y de ser procedente proceda a la 
elaboración de la Resolución Gerencial que autorice la Afectación en Uso de los Bienes Muebles que se 
detallan en el Anexo N° 01 del indicado Informe Técnico. 

Sin otro particular le reitero las muestras de mi especial estima y consideración adjuntando al presente el 
Expediente de Afectación en Uso. 

1111  41-014-liwi it.M1,15) 

Eco. JAMES EGUNDO ALAYO CASTAÑEDA 
ecialis a en Sistemas Administrativo I 

de Control Patrimonial 

Trujillo,  p„, de 20) 

Visto; a  QN  

Para: F.4cAj- 

9clíc 	\Seiti- 

.11~1 41/i 
	IMCCe0 

Lucero E. Cast(flo torales 
Abastecimiento SS GG  (e) 

N° Documento: 03983852 
N° Expediente: 03227256 

Trujillo,  .2  de 

Viste; pase a- 

1--sk   .-)``N o 

20:\:1 

c.c. Archivo Para: 

TI-4U°  12--  .  	L' 9   .20  .13- . 

Visto 	a:._ ......diLikán. k 	.......... 

Para: __claju.j..141,L.\:,  C-tfNeS.di.....1.1.1  

................. 

Abog. Irene Noelta Cá da Sempertiguez 
)EFE (e) OF1CMA DE ASESORA .111121DICA 

lj:."..ti.. 

.Y.V.,1 RCt C L ZAVALETA 
rt OF, 2 AD INIS TRACION 



GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL 

INFORME TECNICO N°  010-2017-GRII-GOB/PECH-06.4.CPAT-LMI 

A 	 ECON. JAMES ALAYO CASTAÑEDA 

Jefe de la Oficina de Control Patrimonial 

ASUNTO 	 AFECTACIÓN EN USO — I.E.S.T.P LAREDO 

REF. 	 OFICIO N° 050-2017-IESTPL-D 
	

(EXP: 3227256) 

FECHA: 	 Trujillo, 11 setiembre de 2017 

Por la presente, me dirijo a usted para informar sobre la situación de un lote de bienes muebles que 

fueron solicitados en Afectación en Uso por el Instituto de Educación Superior Tecnológico Laredo. 

I. ACTO O PROCEDIMIENTO: 

AFECTACIÓN EN USO 
	

X 

II. DATOS GENERALES: 

NOMBRE DE LA ENTIDAD PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC 

DIRECCIÓN AV. 2 S/N PARQUE INDUSTRIAL 

UBICACIÓN LA ESPERANZA- TRUJILLO 

TELÉFONO 044-272286 

III. DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA: 

1. Copia del Oficio N0  0050-2017-IESTPL-D 

IV. BASE LEGAL: 

1. LEY N ° 29151 LEY GENERAL DEL SISTEMA NACIONAL DE BIENES ESTATALES 

2. DECRETO SUPREMO N ° 007-2009-VIVIENDA QUE APRUEBA EL REGLAMENTO DE LA LEY 

N ° 29151 

3. DIRECTIVA N ° 001-2015/SBN PROCEDIMIENTOS DE GESTION DE LOS BIENES MUEBLES 

ESTATALES 



Técnic 

Control Patrimon al 

V. ANTECEDENTES: DOCUMENTOS QUE SUSTENTAN LA DONACIÓN DE BIENES MUEBLES 

5.1 Con Oficio N° 050-2017-IESTPL-D, con fecha de ingreso 18.04.2017, el Instituto de Educación 

Superior Tecnológico Laredo, solicita la afectación en uso de veinte (20) bienes muebles (equipos 

de cómputo). 

VI. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES 

Se adjunta anexo Nº 01, descripción de bienes muebles. 

VII. ANALISIS: 

7.1 El artículo 10', inciso g), del Reglamento de la Ley N° 29151— Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales, establece que las entidades públicas tienen como funciones, atribuciones y 

obligaciones, aprobar los actos de saneamiento, adquisición y administración de sus bienes (...). 

7.2 El artículo 11° de la Ley N° 29151— Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, señala que 

la planificación, coordinación y ejecución de las acciones referidas al registro, administración, 

supervisión y disposición de los bienes de propiedad d la entidad y de los que se encuentren bajo su 

administración, son de responsabilidad de la Unidad Orgánica existente para tal fin, en nuestro 

caso, el Área de Control Patrimonial. 
7.3 Mediante Oficio N° 0050-2017-IESTPL-D, con fecha de recepción 18.04.2017, el Director del 

Instituto de Educación Superior Tecnológico Laredo, Ing. Julio Martín Camacho Paz, solicita en 

calidad de afectación en uso un grupo de veinte (20) bienes muebles (equipos de cómputo) de 

propiedad del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, dejando establecido el compromiso de cuidar de 

dichos bienes. 
7.4 En el mismo Oficio N° 0050-2017-IESTPL-D se indica que los bienes serán usados para mejorar el 

servicio de la institución, por lo que se deduce que dichos bienes muebles serán destinados al uso 

o servicio público. 
7.5 El acto administrativo solicitado a la Afectación en Uso como se encuentra previsto en el artículo 

130° del Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de Ley 29151 — Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales. 

VIII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

Teniendo en cuenta lo expuesto y contando con la documentación necesaria prevista en las normas, el 

Área de Control patrimonial concluye que es procedente proceder con la Afectación en Uso de los 

bienes mueble mencionado en el anexo N° 01, a favor del Instituto de Educación Superior Tecnológico 

Laredo. El tiempo otorgado para la afectación en uso es por un plazo de un (01) año, el cual puede ser 

renovado por única vez con un plazo máximo similar. 

Por lo expuesto, hago llegar el expediente administrativo del Instituto de Educación Superior 

Tecnológico Laredo para que se remita a la Oficina de Asesoría Jurídica a través de la Oficina 

Administración, para su evaluación y correspondiente elaboración de la Resolución Gerencial, de creerlo 

conveniente. 

Doc: 3983392 

Exp: 3227256 



A
N

E
X
O

 N
°
 0
1

 

c 

O 
p 
et 

O CC 
i- 	1- G~  1/1 
aE 

2 o 
< 

z 
° O 
C.1 vi 
<  
1- oz 
Lt1 	1.1.1 

.",z 

,., o 
k.-+ 	In <  
bz 
1.1.1 	11.1 
L1- < 

z
 

A
FE

C
T

A
C

I Ó
N

 
E

N
 U

S
O

 

A
F

EC
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S O

 

A
F

EC
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S O

 

A
F

EC
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
T

A
C

I Ó
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
F

E
C

TA
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S O

 

A
FE

C
T

A
CI

Ó
N

 
E

N
 U

S O
 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S O

 

A
FE

C
TA

C
I Ó

N
 

E
N

 U
SO

 

T
EC

LA
D

O
 M

U
LT

IM
E

D
IA

 M
A

R
C A

:  
B

TC
 M

O
D

:  9
0

0
0
A

 5:
  G

6
4
5
0
00

8
2

6
7 	

I  
2

0
0
6
 I

  
4
0
.0

0 
I 	

0
.0

0 
I  

4
0
.0

0
 	

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E N
 U

S
O

 

_1 
z i > 

	

0
.0

0
 	

9
0
.0

0
 

	

0
.0

0
 	

1
1

0
.0

0
 

	

0
.0

0
 	

1
1

0
.0

0
 

	

0
.0

0
 	

6 2
.3

9
 

	

0
.0

0
 	

3
6
.0

0
 

0
.0

0
 	

3
5

0
.0

0
 

0
.0

0
 3
5
0
.0

0
 

	

0
.0

0
 	

3
5

0
.0

0
 

	

2
6

0
6

.1
0
 	

1
.0

0
 

2
6
0
6
.1

0
 	

1
.0

0
 

2
6
0

6
.1

0
 	

1
.0

0
 

0
.0

0
 3
5

0
.0

0
 

u 

V
'  

ko u:1 u 

CI 
O 
< 

C Ó Ó N Ó Ó O N O rZ r, r r 

o 
q 

N 

1Z
O 

 
< 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  

T
EC

L A
D
O

 M
U

LT
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:  
B

T
C

 M
O

D
:  9

0
0
1
A

 S
:  

H
2

3
4

2
7

9 4
8

 

TE
CL

A
D

O
 M

A
R

C
A

:  
M

IC
R

O
S

O
F

T
 S

:  5
1
67

7
1

2
7
5

7
6
2
3
 (

C
A

M
B

IO
 5
16

7
7
1
18

7
7
8
5
6
)  

TE
C

LA
D

O
 M

IC
R

O
SO

F
T

 IN
T

E
R

 V
P

 C
O

N
 M

O
U

S
E

 S
/ N

:5
1
6
7
7
1
87

7
8

5 4
 

C
O

LO
R

:  B
LA

N
C

O
 

TE
CL

A
D

O
 M

U
LTI

M
E

D
IA

 M
A

R
C

A
:L

O
G

IT
E

C
H

 M
O

D
: Y

-ST
3
9
 TI

P
O

:K
EY

B
O

A
R

D
 

S
:B

TD
5
0

8
0

0
5

7
1

 

T
E

C
LA

D
O

 N
E

G
R
O

 M
U

LT
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:M
E

G
A

 S
:2

0
1

50
0

2
6

8
5

 

M
O

N
IT

O
R

 G
R

IS
 A

 C
O

LO
R

 D
E

 17
"
 SA

M
SU

N
G

 M
O

D
E

L
O

 79
3D

F
C

RT
 

S
:C

N
17

H
9K

Y
90

55
6
9
 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
LO

R
 M

A
R

C
A

:  S
A

M
SU

N
G

 M
O

D
:  S

Y
N

C
M

A
S TE

R
 7
9

4
M

B
 

S
:  C

N
1 7

H
9K

Y
9 0

5
4
6
2 W

 

C
P
U

 M
A

R
C

A
:  

M
IC

RO
N

IC
S

 M
O

D
:  3

.0
 G

H
Z

 T
IP

O
:  

P
EN

TI
U

M
 IV

 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
LO

R
 D

E
 1

7
"
 SA

M
SU

N
G

 M
O

D
E

L
O

 7
9
3

D
FC

R
T 

S
:C

N
17

H
9

KY
9

0
6

1 6
7
 N

E
G

R
O

 

C
P
U

 PE
N

T
IU

M
 IV

 D
E

 3
.0

 G
H

Z 

C
P

U
 M

A
R

C
A

:  
M

IC
R

O
N

IC
S

 M
O

D
:  3

.0
 G

H
Z

 TI
P

O
:  

PE
N

TI
U

M
 IV

 

C
P

U
 M

A
R

C A
:  

M
IC

R
O

N
IC

S
 M

O
D

:  3
.0

 G
H

Z
.  T

IP
O

:  
PE

N
T

IU
M

 IV
 

C
P

U
 M

A
R

C
A

:  M
IC

R
O

N
IC

S
 M

O
D

:  3
.0

 G
H

Z
 TI

P
O

:  
PE

N
T

IU
M

 IV
 

C
P

U
 PE

N
T

IU
M

 IV
 D

E
 3
.0

 G
H

Z 

C
P
U

 PE
N

T
IU

M
 I V

 D
E

 3
.0

 G
H

Z 

C
P

U
 PE

N
T

IU
M

 IV
 D

E
 3
.0

 G
H

Z 

/-I 
O 
rn 
O 
1,1 
0 
e-I 
0l  

n-1 
O 

O 
en 

1,1 
O 
q-1 
01  

N 
0 

0 
en 

1.1"; 
O 
n-1 
01  

1-1 
O 

O 
en 

1.1"; 
O 
n-1 
0l  9

1
0

5
.0

30
1 j
 

9
10

5
.0

3 0
1

 

9
1

0
5

.0
30

1
 

15
0
3
.0

20
3

0
1

 

O 

l/
i 

 
1

5
0

3
.0

2
03

0
1

 

1
50

3
.0

2
0

3
0

1
 

15
0
3
.0

2
0
3

0
1

 

C1 
ro 

N 
O 
O 

,i 

O
N  
O 
ni 
o 
Ln 
,i 

m nn
 

1
5
0
3
.0

2
0

3
0

1
 

N 
O 

O 
1.1i 
O 
1-1 
Ci  

IT
E
M

 C
O

D
.  P

A
T

 	
C

O
D

.  B
IE

N
 

0
1

 	
0

8
8
5
0
 	

7
4
0
8
9
50

0
0
1
3 0

 

7
4
0
8
9

5
0
0
0
13

8
 

7
4
0
8
9
5
0
00

1
3

9
 

74
0
8
9
50

0
0
1
7
8
 

74
0
8

9
5

0
0

0
1

8
2 

7
4
0
8

9
5

0
0

0
1
8 6

 

74
0

8
7

7
0
0
0
1 7

1
 

7
40

8
9

9
5

0
0

1
77

 

7
4

0
8 7

70
0

0
1

7 4
 

7
4
0
8
9
9
50

0
1
8
0
 

7
4
0
8
99

5
0
0
18

2 

7
4

0
8

9
9
50

0
1
8
3
 

7
4
0

8
9
9
5

0
0

1
8

5
 LO 

co 
o 
O 

Ci 
01 

O 

N 7
4

0
8

9
9

50
0
18

7
 

74
0
8
99

5
0
0
1
9
0
 

7
4
0
8
9
5
0
0
0

2
0

1
 

0
9

0
1 8

 

0
9
0

2
3

 

DO 01 
,-I 
O 
.-i 10

2
1

2
 

1
02

2
2

 

1
02

2
7

 

<-4 
rn 

1
02

4
7
 

10
2
4
9
 



c. 

A
FE

C
TA

C
I Ó

N
 

EN
 U

SO
 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S O

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

E
N

 

U
S

O
 

A
F

EC
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
T

A
C

IÓ
N

 

E
N

 U
S

O
 

A
FE

C
TA

C
I Ó

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
I Ó

N
 

E
N

 U
SO

 

A
FE

C
TA

C
IÓ

N
 

E
N

 U
SO

 

TE
C

L A
D
O

 U
S

B
 M

A
R

C
A

 M
IC

R
O

SO
FT

,  5
:  
7
6
9
14

0
5
5
1
0
8
79

 	
2
0
1
0
 I

  
4
0
.0

0
 	

0
.0

0
  I

  
4
0
.0

0
 	

A
FE

C
TA

C
I

Ó
N

 

E
N

 U
S

O
 

0 o 
.--i 

8 
.4 

o 0 
.4 

O 
ci O 
rn 

8 ,i 
Z 
O  

O ..-i 
O  --i 

0 o ,i 
O o 
,i 

en 

O 

,r; 
S 
N 

-
 

26
0
6
. 1

0 
1 .  

0
.0

0
 0 

Iti o 
tO 
IN 

0
.0

0
 

8 

ry 
.-I 

0
.0

0
 

o
 

01
 

 
i
 

 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

7
0

4
.0

0
 

8 
1.15 
to 
0 

0
.0

0
 

O --. 
r-: 0 
rm 

0 ,-, 
r-: 
2 
rm ,c. en 

8 
ci •-r 

O ,-, 
r-: 
O 

O 
ci ,,, 

O 
8 
rn ..-§ 

Z 
0. ,-, 

O -4 
0 0 -4 

0 0 
u; 0 
r- 

8 
h: .) 
ko 

p
O 

 

ID 
O  
ru 

kn 
O o 
N 

O o 
in 0 o 
N 

,n 
8 
N 

k.0 
O 
N 

n 0 
ry 

n 0 o N 

N 
O  0 
N 

N 
8 N 

01 
8 
N 

01 
8 ry 

01 
8 rq 

N 
= 

O 
M 
lu 
o 

O 
Ñ z 
L.L.I 
O- 
O 
0. 
U C

PU
  P

EN
T

IU
M

 IV
 D
E

 3
.0

 G
H

Z
 

T
E

CL
A

D
O

  M
U

LT
I M

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:  
BT

C
 M

O
D

:  9
0
00

A
 S

:  G
64

5
0
0
0
8

2
6
4
 

M
O

N
IT

O
R

 N
E

G
R

O
 A

 C
O

L O
R

 D
E

 17
"
 M
A

R
C

A
:  SA

M
SU

N
G

 M
O

D
:  7

9
3

D
FC

R
T  

S
:  

C
N

17H
9K

Y
90

6
3
1
8
 

M
O

N
IT

O
R

 N
EG

R
O

 A
 C

O
LO

R
 D

E
 1
7"

 M
A

R
C

A
:  S

A
M

S
U

N
G

 M
O

D
:  7

93
D

F
C

R
T

 

S
:  C

N
17

H
9

K
Y

90
5

4
5 7

 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
L O

R
 PL

O
M

O
 M

A
R

C
A

:H
E

W
L

E
1

T
 PA

C
K

A
R
D

 M
O

D
:H

ST
N

D
-2

A
0

3
 

TI
P

O
:V

S
1 7

 S
:C

N
C

54
1N

U
T

O
 

T
E

C
LA

D
O

 M
U

L
T

IM
E

D
IA

 M
A

R
C

A
:  M

IC
R

O
N

IC
S

 M
O

D
:  

M
IC

 K9
8

5
2

 S
:  K

06
03

0
0

0
7

3
1

 

M
O

N
IT

O
R

 A
 C

O
L

O
R

 M
A

R
C

A
:  S

A
M

SU
N

G
 M

O
D

:  SY
N

C
M

A
ST

E
R

 7
9

3D
F

 

S
:  L

E
17H

X
A

X
82

6
9

9
0

2
 

TE
C

L
A

D
O

 M
U

LT
IM

E
D

IA
 M

A
R

C
A

:  BT
C

 M
O

D
:  9

0
0
0
A

 S
:  G

09
4
2
10

5
9

5
2
3
 

M
O

N
IT

O
R

 1
9
"
 M
A

R
C

A
 L

G
,  

M
O

D
:  

FL
A T

R
O

N
 W

19
42

T
-P

F,
  5

:  8
08

N
D

S
K

2D
6

0
6

 

M
O

N
IT

O
R

 N
E

G
RO

 L
G

 D
E  

1
9

",
  M

O
D

:  L
1
94

2T
-PF

,  S
:  8

09
1N

F
K

44
42

7
 

M
O

N
IT

O
R

 M
A

R
C

A
 SA

M
S

U
N

G
,  
1 7

",
  S

:  C
N

17
H

9L
Q

6
0
4

5
8

3
3

 

.-I 
0 
rn 
O 
N 
O 
ni 
O 
In 
.-1 

.1 
0 
rn 
O N 
O 
ni 
O 
ul .-1 

9
1

0
5

.0
3
0
1
 

m 
O 
Lri 

O 
O 
p

N 
rn 
O 
O 
ni 
O 
kn 
.-t 

9
1

0
5

.0
3

0
1

 .i
 

 

O 
IX; 

01 

O 
LA 
O 
011 

O 
O 
ni 

O 

.-1 1
50

3
.0

2
0

3
0

1
 

9
10

5
.0

30
1
 

N 
01 .-I 
0 
O 
cr, 
01 
00 
O 
kt 
N 

N LA 

.4' 
01 e-I 
8 
cs, 
01 
CO 
?  N 7

4
0
89

50
0
0
2
0

6
 

7
4

0
8
7
7
00

0
19

3
 

7
4
0

8
7

7
00

0
1

9
5

 

7
40

8
7
7

0
0
0
2
0
9

 

7
4

0
8

7
7
0
0
0
2
5
1

 

9
5

2
2
5
8
12

0
0
0
6
 

7
40

8
9
5
0
0
0

3
1

5
 

1
0

2
57

 

1
02

6
7
 

1
0
29

8
 

10
8
9
4
 LO N 

l 

I
 1
28

3 0
 

1
3 3

56
 



PROYECTO ESPECIAL CHAVINALA,n... 
GERENCIA 

1 8 	7  

"Arlo del Buen Servicio f!l 	 En 2/ O 

1-1:a

—"Eara071rOrdbri1de1 31290171(2. 
: 	  Firm: 	  

Proyeeto Egpecial chavirnociliC 
TRAMITE DOCUMENTARIO 

TRUJILLO OFICIO N°  0050-2017-IESTPL-b 

Ing. Miguel Orlando Chávez Castro 
Gerente General del Proyecto Especial Chavimochic 
Trujillo. -  

18 ABR. 2017 

INGRESADO. 

LA RECEPCI

oó- 

ÓN DEL DOCUMNTO ES  

SEÑAL DE CONEORMI
E

CIAD 

3Z.2'1151,  

ASUNTO: Solicita 20 Equipos de Cómputo Operativos en Afectación e Uso 

De nuestra consideración: 

Reciba un cordial saludo de parte del Instituto de Educación Superior Tecnológico 
Laredo. Somos una entidad pública que cuenta con tres carreras profesionales 
(Computación e Informática, Contabilidad y Enfermería Técnica) en el Distrito de 
Laredo Provincia de Trujillo Departamento de la Libertad. 

Nos dirigimos a Ud. a fin de solicitarle nos provean en afectación de uso 20 equipos 

de cómputo operativos que Ustedes no estén usando y que a nosotros nos servirá 

para mejorar el servicio en nuestra institución. 

Nosotros reconocemos la vocación de servicio de Ud. y es por ese motivo que 
queremos contar con su apoyo. De nuestra parte nos comprometemos a cuidar de 

los equipos de cómputo que nos puedan otorgar en sesión de uso por el tiempo que 
dure este apoyo. 

Esperamos su pronta respuesta, 

Cordialmente 



Que, mediante Resolución Gerencia! Regional N' 
007010-20 I 6-GRLL-GGR/GRS'E, de fecha 26 de octubre de 2016, se conforma la ('omisión Regional de 
Evaluación para Encargo de Puesto y/o Función en Plazas Directivas en Institutos y Escuelas de 
Educación Superior Públicos de la Gerencia Regional de Educación La Libertad; 

Que, mediante Resolución Gerencia! Regional N" 
07011-2016-GRLL-GGR/GRSE, de ficha 26 de octubre de 2016, se resuelve aprobar el Cronugrama 

',Para el Proceso de Selección de Persona! para cubrir mediante Encargatura de Puesto u de Función las 
Plazas Directivas y Jerárquicas de los Institutos y Escuelas Nacionales de Educación Superior Públicos 
de la Gerencia Regional de Educación La Libertad 2017; 

Que, mediante Resolución Vicerninisterial N" 077- 
. 015-MINEDU se modifica el primer apartado del numeral 6.4., el numeral 6.7, el numeral 7.1, el segundo ,1 '=,) 

ajo del literal a) del numeral 7.3.1, el numeral 7.3.2, el primer apartado del numeral 7.3.3, el literal 
,llar) í numeral 7.3.4, el numeral 8.4, el primer ítem del numeral 8.4.1 y el numeral 8.4.2 de la Norma 
-TeZscku «a N" 022-2010-ME/SG-OGA-UPER; 

Y, 

j
/i  y 

va\ ha 

irán 

el 

n el 

de 

icios 

te el 

ueba 

r del 

onda 

erida 

jades 

e ser 

-a del 

2016-

tío N°  

, que 

ey de 

• Ley 

Ds, el 

•igeric 

armen 

GERENCIA REGIONAL 
DE EDUCACIÓN 

D000871.3 
Resolución Gerencia! Regional N° 	-2016- GRLL-GGRIGRSE 

Trujillo, 	.1 l'a 2016 
V,ISTO,. 

Lus Expedientes Administrativos N" 3443154, 
3464378, 3438289, 3445762, 3444064, 3441700, 3441434, 3440742, 3440393, 3440581, 3438675 - 2016 
y demás documentos que se acompañan en un mal de mil ochocientos veintiún (1821) filio' útiles; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley General de Educación N" 28044 en su 
Articulo 76" y su Reglamento D.S. 011-2012-ED, establecen que la Gerencia Regional de Educación es 
un árgana especializado del Gobierno Regional, responsable del servicio educativo en el ámbito de su 
respectiva circunscripción territorial, tiene par finalidad asegurar los servicios educativos, además se 
precisa que es responsable de la Educación Superior; 

Que, la Resolución Jefatura! N' 0452-2010-ED que 
aprueba la Directiva N' 022-2010-ME/SG-OGA-UPER, de ficha I de marzo 2010, "Normas que regulan 
el Proceso de Selección de Personal para cubrir mediante Encargatura de Puesto o de función las plazas 
directiva' y jerárquicas de los Institutos y Escuelas Nacionales y de Educación Superior Públicos", la 
cualjiie modificada por las Resoluciones Jejaturales N' 898-2010ÉD y N' 1053-2011-ED, y la Resolución 
Viceministerial N' 032-2015-MINEDU; 

odo y 

Que, con Informe N° l 995-2016-GRLL-GGR/GRSE- 
SGGP-CRSPD de _ficha 09 de diciembre de 2016, la Comisión de Evaluación informa sobre la ejecución 
de evaluación -a postulantes a cargo Directivo en Institutos y Escuelas de Educación Superior; 



INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOG1C0 PÚBLICO 
"LAREDO"— LAREDO 

: EDUCACIÓN SUPERIé3 

: CAMACHD P;4Z 
: JULIO M4RTIN 
: DNI N" 18098546 
: 1018098546 
: Pablo Tuch N° 516 Urh. Las Qz, intanas - Tr 1¡ 
: Profesional Técnico en en177171liaCil311 e Informciiia 

N° 022125 A-DIRELL (ISTNE "SAN uns - J; 

Profesor de Educación Secundaria Especialidad en 

Matemática N° 013183 P-DIRELL (1SPP "VIRGEN 
DE LA PUERTA"): Profesor de Educación Técnica 

con Especialidad en Computación e Informática 

N° 016273 P-DIRELL (ISPP "VIRGEN DE LA 
PUERTA"): Ingeniero de Sistemas N° A257247 

((ICV): Licenciado en Educación Secundaria 
N° 4396327 (LINT): Magister en Docencia 
Universitaria N° A771481 (UCV): Magister en 

Administración de. Negocios N° A01533463 (UCV): 
Doctor en Administración UCV36691 (UCV). 

: 12 anos 03 meses 06 días 

: IESTP "LAREDO" 
Laredo — Trujillo — La Libertad 

: DIRECTOR GENERAL 

: III Nivel 
: 40 Horas 
: 118373C4364 7  
: Cese a Solicitud de Oscar Ricardo Dios Carranza. 

Según R.G.R. N° 216-201 I 
: 02-01-2017 al 31-12-2017 

NIVEL Y/O MODALIDAD 

APELLIDOS 
NOMBRES 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

CODIGO MODULAR 

DOMICILIO 
TÍTULO 

TIEMPO DE SERVICIOS 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LUGAR. DISTR. PROV 

CARGO 
REMUN. EQUIV. /GRUPO REM. 

JORNADA LABORAL 
CÓDIGO DE LA PLAZA 
MOTIVO DE LA VACANTE 

VIGENCIA 

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO 
"PAIJAN"— PALIAN 

: EDUCACIÓN SUPERIOR 

: AMAYA CA PR ISTA N 

: JAIME ORLANDO 
: DNI N" 18867099 

: 1018098546 
: Calle Grau N° 727 - Paijan 
: Ingeniero Químico (UNT): Estudios Concluidos de 

Maestría en Educación con Mención en Docencia y 

Gestión Educativa (UCV). 
: 27 anos 07 meses 02 días 

: IESTP "PALIAN" 
Paiján — Ascope — La Libertad 

: DIRECTOR GENERAL 

III Nivel 
: 40 llevas 
: 118722C406D3 
: Cese de Adriann Reves Avalos. segun R.D. 583-05 

: 02-01-2017 al 31-12-2017 

NIVEL Y/O MODALIDAD 

APELLIDOS 
NOMBRES 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

CODIGO MODULAR 

DOMICILIO 

TÍTULO 

TIEMPO DE SERVICIOS 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LUGAR. DISTR. PROV 

CA RGO 
REMUN. EOU!V. /GRUPO REM. 

JORNADA LABORAL 
CÓDIGO DE LA PLAZA 
MOTIVO DE LA 11,4CANTE 

VIGENCIA 

v11 



ktliCtot 
CAb Ott. 

11 01 RISS 

%Iodo .NNINI, 	 Peda tráTION 
PAZ 	 001015 I 

Fld IDUPPINIP/C'  
155 EC'5 

h¿aconordN F00.1 5-500 
25 11 1167 	Ost15 z 
Sexo  

5 

Pro Nuetbr t 
JULIO ItAFRIN 

o. ASJNIONA:010/L ReffIRCECIOM EST ZW (11,1 
oneumenTo NACIONAL or IDINTIDAD 0141 5(791-51. 
„,. 

I<PER18098546<9<<<<<<<<<<<<<<< 
6711252M1808247PER<«««««8 
CAMACHO<<JULIO<MARTIN<<<<<<<<< 

I coKit..».-  t CONSTANCIA 
DE 

I 
'','LN NADO i FUPPAO'D I M'APIADA) 1 SOFRAG4O ' 
	 L ., ..—.......—I 

ONPartemen10 	~inda 	 OntMe 
LA IJBERTA0 	TRUJILLO 	 TRUJILLO 

PUS IP AP1/0 

ve„......11ONSTANCIA 1 CONA T ~CIA CONSTANCIA 
- 	a 

o 

CONSIANCIA 1 
De 

POP NAG10 

no-Roen 
CALLE PABLO TUC11 515 URS t AS OUPITANAS 

,..--.... 
•—s... 

05~51505.5os _25sa 
NOnsohn o (roa" NO 	 GsAs Do VolAnpn 08e115 E 

?44,4„.  -  • 	
...,.., 

11" ',i 	1 .) 
...... ,..-.-... , 

1 ' r  a.  , , 1 o' 	„,-1 

I 

4. =-_ ... _..._ , 
..v.,514.11,..,4:1,  ' 	0  .1' 	ig'.,4•14110;,0,j `; ' I 	4- 

,11.ri .i:Iii,e1.  •'%. ---1.7-é 

algo 5. 



cho Paz (1  DIRECCIÓN 
s 

f./:77.-00 
I.E.S.T.P LAREDO- 

Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Público 

"LAREDO" 
R.M. N° 1056-88-ED 

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO 

PÚBLICO "LAREDO" DEL DISTRITO DE LAREDO - PROVINCIA DE TRUJILLO, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, SUSCRIBE; 

HACE CONSTAR: 

Que, el Ing. Víctor Guillermo VILLAR PAREDES, 

Secretario Académico de esta institución, este Despacho, le otorga la facultad 
de gestionar en el Proyecto Especial de CHAVIMOCHIC la donación de 10 

computadoras para esta casa de estudios. 

Se expide la presente constancia para los fines pertinentes. 

Laredo, 27 de Junio del 2017. 

c.c./arch. 

CENTRO CIVICO: Psje. 28 de Julio Mz. "C" Lt. 13 • istelaredo@yahoo.es  — Telf. 446332 LAREDO — TRUJILLO - PER 
www.iestplaredo.edu.pe  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

